
UCHWAŁA NR XLIII.224.18 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 26 lutego 2018 r. 

  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły filialnej w Szarczu 

 

     Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn.zm.) oraz art. 89 ust.1 ustawy Prawo 

oświatowe ( Dz. U. z 2017 r.  poz.59 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. zamierza się zlikwidować  Szkołą filialną w Szarczu 

Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 

Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 60  

w Międzyrzeczu  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

  

          Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Szkoła filialna w Szarczu  Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy  

ul.  Konstytucji 3 Maja 60 w Międzyrzeczu funkcjonuje od 1 września 2004 r. Została 

założona uchwałą Nr XXI/155/04 Rady Powiatu w Międzyrzeczu  z dnia 8 września 2004 r. 

w sprawie założenia Specjalnego Oddziału Filialnego Szkoły Podstawowej w Szarczu przy  

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Międzyrzeczu. Z dniem 1 września 2017 r. 

dotychczasowe Oddziały filialne w Szarczu Szkoły Podstawowej Specjalnej w Międzyrzeczu 

stały się Szkołą filialną w Szarczu Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul.  

Konstytucji 3 Maja 60 w Międzyrzeczu. W Szkole Filialnej w Szarczu Szkoły Podstawowej 

Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzyrzeczu 

realizowane są zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży 

 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim. W roku szkolnym 2017/2018 są 

realizowane zajęcia indywidualne dla 3 uczestniczek. Zajęcia te realizowane są dla 

mieszkanek Domu Pomocy Społecznej w Szarczu. W roku szkolnym 2018/2019 objętych 

zajęciami będą 2 uczestniczki. Jest to dla nich ostatni rok udziału w zajęciach, ponieważ   

w 2019 roku kończą 25 lat,  dlatego nie jest zasadne prowadzenie Szkoły filialnej w Szarczu 

Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 

Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu. Uczniowie będą przypisani do Szkoły Podstawowej 

Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej  

w Międzyrzeczu. 

W związku z tą sytuacją istnieje  konieczność podjęcia uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły filialnej w Szarczu Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy 

ul.  Konstytucji 3 Maja 60 w Międzyrzeczu   

Uchwała nie powoduje skutków finansowych.  

 

 

 

 

 

 


